20.12.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_  . №_ 240-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета но тарифам
Санкт-Петербурга от 18.10.2018 № 124-р

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки,
утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ
в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка
определения плановых и фактических значений показателей эффективности
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных
отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных
и производственных программ», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения
с твердыми коммунальными отходами», приказом ФАС России от 21.11.2016
№ 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами»,
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346
«О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания
правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 20.12.2019 № 303:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 18.10.2018 № 124-р «Об утверждении производственной
программы и установлении предельных тарифов на обезвреживание и обработку
твердых коммунальных отходов Санкт-Петербургского государственного
унитарного предприятия «Завод по механизированной переработке бытовых
отходов» на территории Санкт-Петербурга на 2019-2021 годы», изложив
приложения 1 и 3 к распоряжению в редакции согласно приложениям 1 и 2
к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее дня его
официального опубликования.

Председатель Комитета Д.В.Контин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к  распоряжению
Комитета по тарифам
Сан^-П етербурга
от 20.12.2019 №  240-р

П р о и з в о д с т в е н н а я  п р о г р а м м а
С ан к т-П етер бургск ого  государ ст вен н ого  ун и тар н ого  пр едприя тия

«З ав од  п о  м ехан и зи р ован н ой  п ереработке бы тов^1х  отходов»
в сф ере обращ ения  с  твер д^ 1м и  к ом м унал ьн^1м и  отходам и

н а терр и тор и и  С ан к т-П етер бурга  на  пери од  с 01 .01 .2019  до  31 .12 .2021

Раздел 1. Паспо

Нанменованне регулируемой организации Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие «Завод по механизированной переработке бытовых от̂ одов̂ >

Сокращенное наименование регулируемой организации СПб ГУП «Завод МПБО-2»

Юридический адрес, почтовый адрес организации 188689, Ленинградская области, Всеволожский район, гп Янино-1, проезд Промышленный
(Производственная зона Янин), здание 9

Адреса объектов обработки, обезвреживания, размещения отходов

1 СПб ГУП «Завод МПБО-2», Ленинградская области, Всеволожский район, гп Янино-1,
проезд Промышленный (Производственная зона Янин), здание 9

2 Филиал СПб ГУП «Завод МПБО-2» «ОЗ МПБО», Санкт-Петербург, Волхонское шоссе, д 116

Фамилия, имя, от^ест^о руководителя, контактный телеф он Шмелев Тихон Васильевич, (812) 426-85-70

Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу Комитет по тарифам Санкт-Петербурга

Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу

191023, Санкт-Петербург, ул Садовая, д 14/52, литера А

Фамилия, имя, от^ест^о руководителя, контактный телеф он Коптин Дмитрий Викторович, (812) 576-21-50

Период реализации производственной программы 0Ю120И-31 12 2021

№ п/п Наименование мероприятия

1. Текущая эксплуатация объектов по обработ^е и обезвреживанию твердых коммуналь ных отходов

й объем обезвреживаем^1х и обрабат^1ваем^1х тверды

№ п/п Ед. изм
Величина показателя на период регулирования

2019 год 2020 год 2021 год

1. Масса принимаем^1х тверд^1х коммунальн^1х отходов на обезвреживание тонн 331200,00 331 200,00 600 000,00

2. тонн 169 000,00 169 000,00 1 800 616,00

Раздел 4. Объем финансов^1х потребностей, необходим^1х для реализации производсгвеииой программ^!

Величина показателя на период регулирования, тыс руб

2019 год 2020 год 2021 год

Всего Обезвреживание
ТКО

Обработка
ТКО Всего Обезвреживание

ТКО
Обработка

ТКО Всего Обезвреживание
ТКО

Обработка
ТКО

810 592,88 542 688,23 267 904,65 826 561,56 553 379,19 273 182,37 4 044 604,01 1 036 180,92 3 008 423,09

609 481,77 371 860,52 237 621,25 697 417,91 432 246,72 265 171,19 141 749,10 76 568,70 65 180,40

73 302,00 45 054,17 28 247,83 74 695,09 45 910,14 28 784,95 375 176,60 80 387,18 294 789,42

64 215,62 44 976,31 19 239,31 24 788,04 17 361,42 7 426,62 739 927,52 445 434,08 294 493,44

486 404,85 230 427,73 255 977,12 475 065,00 222 365,00 3 403 858,03 306 199,83 3 097 658,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 666,12 21 160,58 -75 136,77 -21 880,04 -53 256,73 631 345,85

0,00 0,00 0,00 -8 080,74 -8 057,34 -23,40 0,00 0,00 0,00

1 971 331,00 1 213 846,38 757 484,62 2 015 310,09 1 241 325,09 773 985,00 8 073 969,41 1 903 547,45 6 170 421,96

Расход 1̂ на приобрегеиие (производсгво) энергетических ресурсов

Расход^! на ам ор ^ац ию  основн^Ех средс^  и иемагериальи^Iх ак^[вов

Дополиигельи^Iе доход^1

Результат! деятельности до перехода к регулированию цеи (тарифов) иа основе долгосрочи^1х параме^ов
регулирования

Раздел 5. График реализации м е р о п р и я ^  производс^еииой программ^!

ксплуатация объектов по обработке и обезврежнЕ

Раздел 6. Планов^1е и ф а к ^ ес к и е  зиачеиия показателей э ф ф е к ^ ^ о с ^  объектов, используем^1х для обезвреживания и обрабо^си ̂ ерд^1х  коммунальи^1х отходов

№ п/п Наименование мероприятия 2015 факт 2016 факт 2017 факт 2018 оценка 2019 план 2020 план 2021 план

1
Показатели эффективности объекта, используемого для обработки т^ердых коммунальных отводов (Завод МПБО-2, Ленинградская области, Всеволожский район, гп Янино-1,
проезд Промышленный (Производственная зона Янин), здание 9)

11 доля т^ердых коммунальных отводов, направляемых на обработку, в массе т^ердых коммунальных отводов, принятых на обработку, % 4,96 4,23 3,83 2,67 2,67 2,67 95,52

2 Показатели эффективности объекта, используемого для обработки т^ердых коммунальных отводов (Опытный завод МПБО, Санкт-Петербург, Волхонское шоссе, д 116)

21 доля т^ердых коммунальных отводов, направляемых на обработку, в массе т^ердых коммунальных отводов, принятых на обработку, % 2,08 2,14 0,29 2,67 2,67 2,67 95,52

3 проезд Промышленный (Производственная зона Янин), здание 9)

показатель снижения класса опасности т^ердых коммунальных от^одов,% 21,25 21,25 21,25 65,00

32 количество выработанной и отпущенной в сет  ̂тепловой и электрической энергии, топлива, полученного из т^ердых коммунальных отводов, в расчете на 1 тонну т^ердых
коммунальных отводов, поступивших на объект, используемый для обезвреживания т^ердых коммунальных отводов, Дж/кг

33 доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соот^етст^ющих установленным требованиям, в общем
объеме таких проб, %

4 Показатели эффективности объекта, используемого для обезвреживания т^ердых коммунальных отводов (Опытный завод МПБО, Санкт-Петербург, Волхонское шоссе, д 116)

41 показатель снижения класса опасности т^ердых коммунальных отводов, % 21,25 21,25 21,25 65,00

42 количество выработанной и отпущенной в сет  ̂тепловой и электрической энергии, топлива, полученного из т^ердых коммунальных отводов, в расчете на 1 тонну т^ердых
коммунальных отводов, поступивших на объект, используемый для обезвреживания т^ердых коммунальных отводов, Дж/кг

43
доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соот^етст^ющих установленным требованиям, в общем
объеме таких проб, %

Раздел 7. Отчет об исполиеиии производствеииой программ^! за истекший период регул и р ов^ ^

№ п/п Показатели производственной программы Ед изм Утвержденное значение показателя за истекший период регулирования (2018 год) Фактическое значение показателя за истекший период регулирования

1 Финансовые потребности на реализацию производственной программы тысруб 1 425 088,48 188 941,47

Раздел 2.

Раздел 3. П

№ п/п

) расход 1̂

3.

в^1ручка

т^ердых к

3 6 0 4 0 1 5 / 1 1 9 3 4 ( 1 )

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 20.12.2019 №240-р

Предельные тарифы на обезвреживание и обработку твердых коммунальных отходов
Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия

«Завод по механизированной переработке бытовых отходов» на территории
Санкт-Петербурга на 2019-2021 годы

№
п/п Тарифы Ед.изм.

2019 год 2020 год 2021 год
(с ка.1ендарной

разбивкой)
(с календарной

разбивкой)
(с календарной

разбивкой)

01.0L2019
по

30.06.2019

01.07 .̂2019
по

31.12.2019

01.0L2020
■ по

30.06.2020

01.07‘!2020
по

31.12.2020

01.0L2021
по

30.06.2021

01.07‘̂ 2021
по

31.12.2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Предельные тарифы
на обезвреживание
твердых коммунальных
отходов (без учета НДС)

руб./т. 2 898,30 4 431,69 3 747,96 3 747,96 3 172,58 3 172,58

2.
Предельные тарифы
на обработку твердых
коммунальных отходов
(без учета НДС)

руб./т. 2 752,49 6 211,82 4 579,79 4 579,79 3 426,84 3 426,84